
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  25.10.2023  № 35 

 

 

 

Об утверждении Программы 

газификации жилищно-

коммунального хозяйства, 

промышленных и иных 

организаций, расположенных на 

территории Смоленской 

области, финансируемой за счет 

специальной надбавки к 

тарифам на транспортировку 

газа газораспределительными 

организациями, на 2024 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                       

от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления специальных надбавок к 

тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для 

финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов 

Российской Федерации» 

 

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемую Программу газификации жилищно-коммунального 

хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территории 

Смоленской области, финансируемую за счет специальной надбавки к тарифам на 

транспортировку газа газораспределительными организациями, на 2024 год. 

 

 

Губернатор 

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин 


